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Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej umożliwiło Regionalnym 
Ośrodkom Polityki Społecznej i Ośrodkom Pomocy Społecznej 
dokonywanie zmian w realizowanych przez nich projektach skierowanych 
do osób wymagających stałej opieki i wsparcia, w tym także w 
mieszkańców domów pomocy społecznej oraz ich opiekunów i personelu 
medycznego w domach pomocy społecznej.

W celu przeciwdziałania skutkom pandemii Covid-19 dla Działania 2.5 oraz Działania 
2.8 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, istnieje możliwość 
poszerzenia katalogu działań w realizowanych projektach z jednoczesnym 
zwiększeniem budżetu ww. projektów i/lub wydłużeniem okresu ich realizacji (o ile 
to konieczne) o m.in. następujące działania:

zapewnienie środków ochrony medycznej personelowi projektu, pracownikom 
instytucji (mieszkańcom domów pomocy społecznej oraz ich opiekunom i 
personelowi medycznemu),
tymczasowe zwiększenie/poszerzenie zakresu dotychczas realizowanych usług 
środowiskowych  np. w domach pomocy społecznej (jeżeli takowe działają na 
terenie Państwa województwa, powiatu, gminy),
zapewnienie w powiecie  domu pomocy społecznej lub części domu pomocy 
społecznej wydzielonego funkcjonalnie, w sposób zapewniający izolację (np. 
budynek, skrzydło, piętro), w którym mieszkańcy domów pomocy społecznej ze 
stwierdzonym zachorowaniem na COVID-19, skierowani przez lekarza do 
leczenia w ramach izolacji odbywanej poza szpitalem, będą przebywać na czas 
leczenia, oraz zapewnienie im należytej opieki medycznej,
powołanie w każdym powiecie na czas epidemii, w ramach Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego, Koordynatora ds. wsparcia osób potrzebujących, do 
którego będzie należało m.in. prowadzenie bazy danych sieci instytucji, 
koordynowanie działań wspierających oraz prowadzenie infolinii dla osób 
potrzebujących,
inne działania, które w Państwa opinii są w chwili obecnej konieczne do 
łagodzenia skutków pandemii Covid-19 (np. dla prawidłowego zabezpieczenia 
domów pomocy społecznej w związku z Covid-19).



Katalog możliwych do podjęcia działań jest otwarty, można zgłaszać swoje 
propozycje do Instytucji Pośredniczącej.

Więcej informacji tutaj.
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